
OBČINA DUPLEK 
OBČINSKI SVET 
 
 
 
 

TOČKA  12 
 

OBRAVNAVA IN SPREJEM PRAVILNIKA O 
SPREMEMBAH PRAVILNIKA O ZAGOTAVLJANJU 
SREDSTEV ZA PREHRANO DOJENČKOV V OBČINI 
DUPLEK (predlog za obravnavo po skrajšanem 
postopku) 

 
 
Predlagatelj gradiva: Mitja Horvat, župan 
 
Pripravljavec gradiva: občinska uprava 
 
Poročevalka na seji:  Milena Ropoša 

 
 
      

marec, 2015 

000217



 
                        OBČINA DUPLEK 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

                                            Cesta 4. julija 106, 2241 Sp. Duplek, tel.: (02) 684 09 11, faks: 684 09 28 
       e-pošta: obcina.duplek@duplek.si 

 
 
Datum:17.3.2015 
 
 
 
 
OBČINSKI SVET  
OBČINE DUPLEK 
 
  
 
ZADEVA: PRAVILNIK O SPREMEBI PRAVILNIKA O ZAGOTAVLJANJU 
SREDSTEV ZA PREHRANO DOJENČKOV V OBČINI DUPLEK  
 
PREDLAGATELJ:      Mitja Horvat, župan 
 
POROČEVALCI:        Milena Ropoša, višja svetovalka 
 
PRAVNA OSNOVA:  Zakon o socialnem varstvu, Proračun občine Duplek 
 
NAMEN:                    Obravnava in sprejem 
 
 
  
PREDLOG SKLEPA: 
 
Občinski svet Občine Duplek sprejme Pravilnik o spremembah Pravilnika o 
zagotavljanju sredstev za prehrano dojenčkov v občini Duplek. 
 

Obrazložitev: 
 

1. Razlogi za sprejem pravilnika in ocena stanja: 
 

V letu 2009 je Občinski svet Občine Duplek sprejel Pravilnik o zagotavljanju sredstev za 
prehrano dojenčkov v občini Duplek. Občina Duplek je s tem pravilnikom določila pogoje in 
postopek za predpisovanje in izdajanje mlečnih preparatov za dojenčke. Sofinanciranje 
prehrane dojenčkov predstavlja socialni in razvojni program, pomemben za občino. S 
pravilnikom je bilo določeno, da so do mlečnih preparatov, za katere krije stroške Občina 
Duplek, upravičeni dojenčki do izpolnjenega 6 meseca starosti, dojenčki z zdravstveno 
indikacijo pa do dopolnjenega 1 leta starosti.  Zaradi visokih stroškov zagotavljanja sredstev za 
prehrano dojenčkov v takšnem obsegu ter uskladitvijo z ureditvijo tega področja v okoliških 
občinah, je bila pripravljena sprememba pravilnika tako, da se pravica do brezplačnih mlečnih 

000218



 
                        OBČINA DUPLEK 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

                                            Cesta 4. julija 106, 2241 Sp. Duplek, tel.: (02) 684 09 11, faks: 684 09 28 
       e-pošta: obcina.duplek@duplek.si 

preparatov omeji na štiri (4) mesece otrokove starosti za vse dojenčke ter do osem (8) mesecev 
starosti pri zdravstveni indikaciji. 
 

2. Cilji in načela sprejetega pravilnika: 
 

Cilj sprejetega pravilnika je zmanjšati stroške za prehrano dojenčkov v proračunu Občine 
Duplek. 

 
3. Ocena finančnih in drugih posledic, ki jih bo imel sprejem pravilnika v proračunu: 

 
V proračunu Občine Duplek je za prehrano dojenčkov v letu 2015 namenjenih 
18.000,00 €, kar predstavlja 65 % sredstev, ki so bila v proračunu Občine Duplek za ta 
namen zagotovljena leta 2014 (prihranek cca 10.000,00 €). 

 
 

                                                                                                                          Mitja Horvat  
                                                                                                                               Župan    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

000219



Na podlagi 99. člena Zakona o socialnem varstvu (Uradni list RS, št. 3/07 - uradno prečiščeno 
besedilo, 5/08, 73/08, 53/09, 56/10, 57/11, 61/10 - ZSVarPre, 62/10 - ZUPJS, 40/11 - ZUPJS-
A, 40/11 - ZSVarPre-A in 57/12) in 16. člena Statuta občine Duplek (Medobčinski uradni 
vestnik,  št. 17/07, Uradno glasilo slovenskih občin, št. 15/10, 32/11) je občinski svet občine 
Duplek na svoji ……seji dne………….sprejel 
 
 

PRAVILNIK O SPREMEMBAH 
 
PRAVILNIKA O ZAGOTAVLJANJU SREDSTEV ZA PREHRANO DOJENČKOV V  

OBČINI DUPLEK 
 
 

1. člen 
 
Spremeni se 2. člen pravilnika in sicer tako, da glasi: 
 
»Pravico do mlečnih preparatov, za katere stroške krije občina Duplek, imajo vsi dojenčki do 
izpolnjenega 4 meseca starosti. Do dopolnjenega 8 meseca  starosti imajo to pravico dojenčki 
z zdravstveno indikacijo. 
 

2. člen 
Spremeni se prvi stavek prvega odstavka 8. člena pravilnika tako, da glasi: 
»Mlečni preparati za dietno prehrano pri zdravstveni indikaciji se lahko predpisujejo 
dojenčkom po dopolnjenem 4. mesecu starosti do 8 meseca starosti na podlagi individualnih 
vlog.« 
 

3. člen 
 
Vse ostale določbe pravilnika ostanejo nespremenjene. 
 

4. člen 
 
Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin. 
 
 
Številka: 
Datum:                                                                                         Mitja Horvat 
                                                                                                         Župan 
 
 
 
  
 

000220



o 

Lex localis 

Pravilnik o zagotavljanju sredstev za prehrano dojenčkov v Občini Duplek 
Uradno glasilo slovenskih občin, št. 3/2009 

Datum sprejema: 3.2.2009 
Datum objave: 9.2.2009 
Datum začetka veljavnosti: 10.2.2009 

Na podlagi 99. člena Zakona o socialnem varstvu (Ur. l. RS št. 3/2007 ZSV-UPB2) 
in 16. člena Statuta občine Duplek (MUV št. 17 /07) je občinski svet občine 
Duplek na svoji 18. redni seji dne 3.2. 2009 sprejel 

PRAVIrNIK 
O ZAGOTAVUANJU SREDSTEV ZA 1» EHRANO DOJENČKOV V OB(:INI 

DUPLEK 

1. člen 
Občina v skladu z določili Zakona o socialnem varstvu izvaja na področju 

socialnega varstva razvojne in dopolnilne programe, pomembne za občino. 
Interes občine je, da spodbuja rast prebivalstva v občini. Eden izmed programov 
za podporo tega interesa je zagotavljanje sredstev za prehrano dojenčkov. 

Ta pravilnik določa pogoje in postopek za predpisovanje in izdajanje 
mlečnih preparatov za dojenčke. 

2. člen 
Pravico do mlečnih preparatov, za katere stroške krije občina Duplek, imajo vsi 
dojenčki do izpolnjenega 6 meseca starosti. Do dopolnjenega 1 leta starosti 
imajo to pravico dojenčki z zdravstveno indikacije. 

3. člen 
Pravice iz 2. člena tega pravilnika uveljavljajo starši, ce 1ma otrok stalno 
prebivališče v občini Duplek, lahko pa jo uveljavlja tudi oseba, ki je zakoniti 
zastopnik otroka na podlagi odločbe pristojnega organa. 

4. člen 
Presojo zdravstvene indikacije izvajajo zdravniki v pediatričnih ambulantah in 
posvetovalnicah za otroke. 
Za dietne mlečne formule za kronične bolnike, ki se predpisujejo po pravilih 
ZZZS, občina Duplek ne zagotavlja sredstev. 

S. člen 
Mlečni preparati se predpisujejo na bele receptne blankete. Recept mora biti 
opremljen z osebnimi podatki (ime in priimek otroka, rojstni podatki, naslov in 
občina stalnega prebivališča) ter s podpisom in žigom (žig zavoda oziroma 
ambulante in imenski žig zdravnika). Z recepti je potrebno ravnati v skladu z 
Zakonom o varovanju osebnih podatkov. 

6. člen 
O izdanih receptih mora posamezna ambulanta voditi posebno evidenco, 
evidenca pa se vodi tudi v kartoteki dojenčka. Izdaja recepta za enega otroka je 
možna le v eni ambulanti ali posvetovalnici. 

7. člen 
Mlečni preparati za normalno prehrano se lahko predpisujejo dojenčkom enkrat 
tedensko po dve škatli mlečnega preparata z enojnim pakiranjem ali ena škatla 
mlečnega preparata z dvojnim pakiranjem. 

8. člen 
Mlečni preparati za dietne prehrano pri zdravstveni indikaciji se lahko 
predpisujejo dojenčkom po dopolnjenem 6. mesecu starosti do 1 leta starosti na 
podlagi individualnih vlog. Vloga mora obsegati: 

l. stran od 2 

http:/ /www.lex-localis.info/Kataloginformacij/Tisk.Dokumenta.aspx?SectioniD=9e34 .. . 1 O. 06.2011 
000221



o 

O· 

Lex localis 

ime, priimek, stalno prebivališče, EMŠO in davčno številko vlagatelja, 
ime, priimek, stalno prebivališče, EMŠO in davčno številko otroka, 
ime, priimek in sedež izbranega pediatra. 

Vlagatelj mora k vlogi priložiti: 
potrdilo izbranega pediatra o zdravstveni indikaciji. 

Občinska uprava vlogo obravnava v skladu z določili Zakona o splošnem 
upravnem postopku. Na podlagi izdane odločbe pediater izda recept za dietne 
prehrano. 

9. člen 
Plačevanje mlečnih preparatov na podlagi receptov, izdanih v skladu s tem 
pravilnikom, se izvaja iz proračuna občine Duplek na podlagi računov, ki jih 
izstavijo lekarne ter v skladu s finančnimi predpisi. 

10. člen 
Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem glasilu slovenskih 
občin. 

številka :0323-2/2009-8 
Datum: 3.2.2009 

Občina Duplek 
Župan Janez Ribič, l. r. 

2. stran od 2 

http://www.lex-localis.info/Kataloglnformacij/TiskDokumenta.aspx?SectioniD=9e34... 10.06.2011 

000222




